a

cÂMARA MUNIcIPAL DE ESTÂNCIA

ATA DA coMrssÃo DE EDUCAÇÃo,luvENtuDE E DESpoRTo

Ao sétimo dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, na sala de

reunião da Câmara Municipal, reuniram-se os vereadores Pedro Kaique Freire
Menezes, Arthur Oliveira Nascimento e a Vereadora Alinete Soares Cardozo.
A reunião foi agendada pelo presidente da Comissão. Em pauta para esta

reunião consta a seguinte propositura: Projeto de Lei N" 1812024 de 19 de

março de 2024, que "Declara como Patrimônio Histórico, Arquitetônico e

Cultural deste Município o sobrado colonial denominado Paço Municipal,
sede do Executivo Municipal, iocalizado à Praça Barão do Rio Branco, centro
desta cidade". Na sequência deu-se inicio a análise do referido projeto e

definido assim por todos os membros da comissão, parecer favorável.

Nada mais havendo a tÍalaÍ, foi encerrada a presente reunião e lavrada a

presente ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes.

Sala de Reunião da Câmara Municipal da Estância, 07 de maio de 2024.

Á e
L*Lrt-- \.-

,artu, úiMro NáeimentoSoares Cordozo
Membro Secretário

nezes

la
Rua Gumercindo Bêssa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49,200-000 - Tel.t (79\ 3522-2298

Fax: (79) 3522-3257
www.camaradeestancia.se. qov. br